[image: image1.png]

[image: image1.png]六安市叶集区姚李镇人民政府其他文件

六安市叶集区姚李镇党委政府办公室

关于成立姚李镇消防工作站的通知
姚办〔2023〕24号
各村、镇消防安全委员会成员单位：

根据《六安市消防安全委员会关于进一步加强基层消防安全综合治理的意见》（六消防〔2022〕5号）文件精神，经研究决定设立姚李镇消防工作站，现将相关内容明确如下：

一、成立组织结构

站  长：孙  莹    镇党委委员、副镇长

副站长：彭元满    副镇长

孟  志    副镇长（挂任）、派出所所长

丛地荣    镇应急管理所所长

熊  雷    姚李镇专职消防救援站站长
二、消防工作站职责

（一）负责消防设备的日常检查和维护

镇消防工作站需要定期对辖区各类消防设备进行不同程度的检查和维护，以保障消防设备的正常使用。检查包括灭火器的有效期、消火栓、喷头、阀门、水泵等老化情况，维护则包括更换失效部件、清理设备内部污垢。

（二）开展消防宣传和培训

消防宣传和培训是消防工作站的重要工作之一，需要对辖区企业、居民和学生开展不同形式的消防宣传和培训，以提高全民消防安全意识。比如在学校开展灭火器使用培训，或向居民讲解如何有效实施防火减灾。

（三）应急救援工作

在火灾突发的情况下，镇消防工作站需要第一时间配合当地消防部门进行救援，包括组织撤离、紧急救援和灭火等工作，确保现场安全。

三、消防站人员机构配置

（一）火灾防控组

成  员：丛地荣    镇应急管理所所长

吕德志    镇应急管理所工作人员

罗  军    镇应急管理所工作人员

蒲明辉    镇应急管理所工作人员

（二）专职消防队

成  员：王兴隆    姚李镇专职消防救援站指导员

熊  雷    姚李镇专职消防救援站站长

王贤锋    姚李镇专职消防救援站副站长

张传明    姚李镇专职消防救援站站长助理

舒小宇    姚李镇专职消防救援站战斗员

镇消防工作站下设办公室，办公地点在镇应急管理所，主任由丛地荣同志兼任，吕德志、罗军、蒲明辉同志负责日常办公和协调工作。村微型消防站由各村指定工作人员，工作站设办公室。

六安市叶集区姚李镇党政办公室

2023年7月20日

.X

六安市叶集区姚李镇人民政府发布